
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 

Нанайского муниципального района Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.04.2013   №  33 
            с. Троицкое 
 
 
Об утверждении номенклатуры и объемов резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», постановлением Правительства  Российской 
Федерации от 27.04.2000 № 379  «О накоплении, хранении и использовании 
в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением 
администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края от 12.08.2011 № 145 «О порядке 
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района», 
постановлением администрации сельского поселения «Село Троицкое» от 
22.08.2011 № 146 «О создании и содержании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных средств на территории сельского поселения «Село Троицкое» в целях 
экстренной поставки материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций  природного и техногенного характера на территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района  
Хабаровского края, администрация сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемую номенклатуру и объемы  резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края. 

2. В связи с отсутствием складских территорий, помещений и 
емкостей для хранения резерва материальных ресурсов, ежегодно заключать 
предварительные договора о намерении  на экстренную поставку (продажу) 
материальных ресурсов в объемах, в соответствии с утвержденной 
номенклатурой, с предприятиями, базами, складами, имеющими эти 
материальные ресурсы в постоянном наличии или обращении.  



 2 

3. Оплату получаемых материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций производить, согласно заключенным договорам или  
муниципальным контрактам, за счет средств бюджета сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края  
из резервного фонда.  

4. Установить контроль за созданием, хранением, использованием и 
восполнением резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края . 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                       С.В. Нургутдинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                                    УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
сельского поселения  
«Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 
от  11.04.2013  №  33 

 
 

 
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВА  

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА 

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 
 

1. Продовольственные товары  
(из расчета снабжения 50 человек на 3 суток) 

 
 Наименование Ед. 

измерения 
Количество  
на одного 
человека  
в сутки 

Объем 
поставки 

(кг.) 

1. Хлеб из смеси ржаной 
обдирной из пшеничной муки  
1 сорта 

  
 
Грамм  

 
 

250 

 
 

37,5 
2. Хлеб белый из пшеничной 

муки  1 сорта 
  
Грамм  

 
250 

 
37,5 

3. Мука пшеничная 2 сорта Грамм 30 4,5 

4. Крупа разная Грамм 60 9,0 

5. Макаронные изделия Грамм 20 3,0 

6. Молоко и молокопродукты Грамм 200 30,0 

7. Консервы мясные Грамм 60 9,0 

8. Консервы рыбные Грамм 25 3,75 

9. Жиры Грамм 30 4,5 

10. Сахар Грамм 40 6,0 

11. Соль Грамм 20 3,0 

12. Чай Грамм 1 0,15 

13. Овощи Грамм 120 18,0 
 
 



 4 

 
2. Товары первой необходимости 

(из расчета снабжения 50 человек на 3 суток) 
 Наименование Ед. 

измерения 
Количество  

 
Объем 

поставки 
 

1. Миска глубокая металлическая шт. 1 на 1 чел. 50 шт. 
2. Ложка шт. 1 на 1 чел. 50 шт. 
3. Кружка шт. 1 на 1 чел. 50 шт. 

4. Ведро шт. 1 на 10 чел.   5 шт. 

5. Чайник металлический шт. 1 на 10 чел.   5 шт. 

6. Мыло Грамм 200 на 1 чел. 
в месяц 1 кг. 

 
3. Водоснабжение 

(из расчета снабжения 50 человек на 3 суток) 
 

 Наименование Ед. 
измерения 

Количество  
на одного 
человека в 

сутки 

Объем 
поставки 

(литр) 

1.  Вода для питья литр 2,5 375 
2. Вода для приготовления пищи, 

умывания, в том числе: 
 

литр 
 

7,5 
 

1125 
2.1 Приготовление пищи и мытье 

кухонной посуды 
 

литр 
 

3,5 
 

525 
2.2 Мытье индивидуальной 

посуды 
 

литр 
 

1,0 
 

150 
2.3 Мытье лица и рук литр 3,0 450 

 
4. Медицинское имущество 

 Наименование Ед. 
измерения 

Объем поставки 
 

1. Аптечки индивидуальные АИ-2          шт. 50 
2. Индивидуальные перевязочные 

пакеты    
 

шт. 
 

50 
 

5. Строительные материалы 
 

 Наименование Ед. Объем поставки 



 5 

измерения  
1. Доска  обрезная м3 3 
2. Цемент тонн 0,5 
3. Шифер лист 100 

4. Гвозди кг 10 
 
 
 

____________________ 
 


